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Kære politiker i Folketingets Miljøudvalg

Du har i sidste uge fået tilsendt et moMentum temamagasin »Nye tider for skov«. Jeg håber, at magasinet 
kan inspirere udvalget i sit arbejde for at udvikle Danmarks miljø- og naturpolitik. Især håber jeg på en 
bredere opfattelse af begrebet »skov« i den offentlige debat. Natur- og Landbrugskommissionen har desuden 
brug for mere skov, når Danmark skal fremme biologisk mangfoldighed i fremtidens biobaserede samfund. 

Lad mig kort nævne nogle væsentlige hovedpunkter fra magasinet:
Målet om at fordoble skovarealet er ikke nok. De Økonomiske Råd peger bl.a. på, at man ikke er konkrete
nok i forhold til de natur- og miljøgoder, som grundlæggende ønskes forøget. Der skal vi også huske de 
skove, vi allerede har. Det Miljøøkonomiske Råd anbefaler, at »indsatsen for bevarelse af biodiversiteten 
styrkes og at en betydelig del lægges i skovene. Det betyder øget fokus på de eksisterende skove«. 

Konstitueret dekan ved Det Biovidenskabelige Fakultet på Københavns universitet, Niels Elers Koch, taler 
for, at skovene bør være med i regeringens politik. Skovpolitikken skal ikke ses isoleret, men som en 
integreret del af blandt andet naturpolitikken og energipolitikken.  

Skovene har tradition for veluddannet personale og ledelse. Uddannelsesniveauet inden for både biologi og 
økonomi giver tværfaglige eksperter med bred indsigt. Med en produktionstid på mere end en menneskealder 
er skovbruget desuden nødt til at have en klar forståelse for bæredygtighed. Dette stærke grundlag er en stor 
mulighed for, at politikerne kan opnå gennemtænkte fremtidssikrede løsninger på et solidt fagligt grundlag. 

JAs næstformand og formand for Danske Forstkandidaters Forening, Jakob Svendsen-Tune peger på, at 
»udfordringen vil være at fastholde det høje niveau ved at sikre ressourcer til forskning og uddannelse inden 
for skov samtidig med, at vi udvikler effektive forvaltninger i både det private og det offentlige«. 

At effektivisere forvaltning og beslutninger kræver klare målsætninger og incitamenter til at fortsætte det 
gode arbejde og fx styrke fagligheden i arbejdet på at opnå naturnær skovdrift. Derfor har skovene brug for 
politikernes opmærksomhed, og klare rammer for hvordan samfundet ønsker skovene drevet. 

God læselyst.  
  

Med venlig hilsen 
Kirsten Holst
Formand for JA

Temamagasinet moMentum er et politisk og interessemæssigt uafhængigt fagblad som på grundlag af bidrag fra de fremmeste 
jordbrugsakademikere sætter fokus på emner på den politiske dagsorden.  
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